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[Poul Nødgaard] 
Umiddelbart kan Fremskridtspartiet støtte 

lovforslaget, da vi finder, at de ca. 140 virksom- 
heder, der producerer medicinsk udstyr, vil få 
fordele ud af, at der etableres godkendte ord- 
ninger på området. 

Jeg vil dog tilføje den bemærkning, at jeg går 
ud fra, at sundhedsministeren sørger for, at de 
bestemmelser, der efterfølger loven, bliver ren- 
set for enhver form for bureaukrati, og at det 
f.eks. bliver sådan, at virksomhederne kan hen- 
vende sig ét sted og dér opnå de nødvendige 
godkendelser. Det kalder Fremskridtspartiet 
service. 

Fremskridtspartiet lægger megen vægt på, at 
service ydes over for virksomhederne, og jeg 
må tage det for givet, at der sker en præcis in- 
formation af virksomhederne, således at disse 
bliver klar over, at de nye bestemmelser bl.a. er 
til for at styrke deres eksportmuligheder. En del 
af de store virksomheder har søgt deres god- 
kendelser hos udenlandske godkendelsesorga- 
ner, og jeg må formode, at disse virksomheder 
tid efter anden vender hjem til det danske god- 
kendelsessystem; men det forudsætter selvføl- 
gelig, at vort system bliver smidigt. 

Da lovforslaget efter min opfattelse klart er 
til gavn for dansk industri og ikke mindst de 
mindre virksomheder, kan jeg tilsige Frem- 
skridtspartiets positive medvirken i det forestå- 
ende udvalgsarbejde. 

Og så vil jeg gerne lige afslutningsvis sige, at 
som nyvalgt folketingsmedlem synes jeg, når 
man får sådan et lovforslag forelagt og man får 
en kort fremsættelsesskrivelse, hvor det hele 
skulle stå på rimelig nutidigt dansk, at så er det 
kedeligt at konstatere, at der er brugt, jeg tror 
12 eller 15 udtryk, som man skal slå op i en ord- 
bog for at oversætte. 

Jeg vil bede om, at man fremover kunne få 
det skrevet lidt tydeligere. Det er ingen bekla- 
gelse, og jeg vedkender mig det, hvis jeg er en 
lille smule smådum; jeg vil bare håbe, at andre 
også vil vedkende sig, hvis ikke de forstår det. 

Svend Aage Jensen (CD): 
Eftersom den sundhedspolitiske ordfører for 

Centrum-Demokraterne ikke kan være til stede 
i dag, skal jeg fremsætte CD's synspunkter ved- 
rørende lovforslag nr. L 153. 

Formålet med denne lov er at skaffe grund- 
lag for EF's retsakter vedrørende aktive im- 
plantable medicinske anordninger, og det kan 

CD tilslutte sig. Lovforslaget sigter på at give 
sundhedsministeren beføjelse til allerede på 
nuværende tidspunkt at forberede især mindre 
virksomheder på de godkendelseskrav til im- 
plantable medicinske anordninger, der ifølge et 
EF-direktiv vil træde i kraft den 1. januar 1993. 
Alle anordninger skal på dette tidspunkt være 
underkastet en række væsentlige sikkerheds- 
og sundhedskrav og for at kunne markedsføres 
være forsynet med et CE-mærke. 

Dette kan CD til fulde tilslutte sig og håber 
på en hurtig udvalgsbehandling. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Store dele af det danske sundhedsvæsen og 

det danske sundhedssystem er gennemkontrol- 
leret. Det kan derfor undre lidt, at vi ikke hidtil 
har haft regler for kontrol og godkendelse af 
disse medicinske utensilier. 

Vi har fra radikal side overhovedet ingen 
indvendinger mod at bemyndige ministeren til 
at leve op til de krav, der skal være ifølge EF- 
direktivet. Vi tror ikke, det bliver noget pro- 
blem for danske virksomheder; deres produk- 
ter er, så vidt vi kan bedømme, af meget høj 
kvalitet. Det kan muligvis være en sikring for 
importerede varer, at vi også dér har en god 
kvalitet. Så der skal fra vores side ikke være no- 
gen forhindringer for at få gennemført lovfor- 
slaget. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti har heller ikke nogen 

indvendinger imod lovforslaget. Selv om vi 
principielt ikke er så glade for alle de bemyndi- 
gelser, så ligger det vel i sagens natur, at man 
ikke kan komme med noget konkret på dette 
område. 

Da jeg læste lovforslaget, syntes jeg, at det 
kom helt klart frem, at det ville være til fordel 
for danske virksomheder, at de allerede nu på 
et tidligt tidspunkt kan indarbejde deres pro- 
duktion efter, hvilke krav der vil blive stillet se- 
nere hen. Ellers kan man jo komme i den situ- 
ation om få år, at de danske produkter ikke kan 
sælges i hele Europa. Meningen med Fælles- 
skabet er jo netop det store marked, dette at 
man kan få tingene ud, og da vi jo, som andre 
ordførere har sagt, er godt med på dette punkt, 
synes jeg, det er rimeligt. 

Men vi vil da være åbne for i udvalget at se 
på, om der skulle ligge nogle skjulte problemer 
i det. 


